
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 325 

del 15.12.2016 

Reg. Part. 107 

del 14.12.2016 

 

Oggetto: Festività Natalizie e di Fine Anno - Affidamento servizio – Impegno spese. 

CIG: Z881C88F1E. 

 

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale, come di consueto, intende provvedere per le Festività Natalizie e di 
Fine Anno a porre in essere quanto necessario per la realizzazione delle iniziative programmate per 
le festività Natalizie e di fine anno a favore delle famiglie; 
- per lo scopo con Deliberazione di Giunta Municipale n. 165 del 14.12.2016 si è deciso: 

“ 1. Di conferire al responsabile dell’area Amministrativa le opportune direttive che in dettaglio 
sono in premessa indicate; 

2. Di assegnare al detto Responsabile di Area le risorse finanziarie necessarie per le finalità 
di cui trattasi, quantificate in €. 3.347,00 IVA compresa; 

3. Di imputare la suddetta somma all’intervento 07.01.1.103.010043 del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2016; 

4 Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area Amministrativa 
e dell’Are Contabile per i provvedimenti di rispettiva competenza”; 
DATO ATTO che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento della fornitura di 

riferimento, atteso l’approssimarsi delle Festività Natalizie; 
  CONSIDERATO che per garantire la suddetta finalità è stata contattata ditta specializzata 
nel settore alle quale è stata richiesta corrispondente disponibilità per assicurare il servizio in 
oggetto; 
 DATO ATTO che la ditta Eurospin ALEVIR SICILIA S.R.L. con sede in Randazzo, V.le 
Europa, 4 ha fatto pervenire apposito preventivo in data 14.12.2016, registrato al protocollo 
dell’Ente in pari data al n. 5355, con il quale ha dichiarato disponibilità ad effettuare la fornitura di 
n. 252 panettoni e n. 5 cesti natalizi per un totale di €. 702,23 IVA compresa; 
 RITENUTA la detta offerta congrua e vantaggiosa in relazione alla specifica fornitura, per 
cui è possibile procedere all’affidamento della stessa mediante le previsioni di cui all’art. 1 – commi 
502 e 503 – della Legge 208/2015, con affidamento diretto; 
 VISTO che per tale fornitura è stato acquisito i relativo CIG: Z881C88F1E; 
 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;  
 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO Io Statuto Comunale; 
 

 



DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta- Eurospin ALEVIR SICILIA S.R.L. con 
sede in Randazzo, V.le Europa, 4 - relativa a n. 252 panettoni e n. 5 cesti di natale tipo “Le 
Stelle”, per l’importo complessivo di €. 702,23 IVA compresa; 

2. Di impegnare per lo scopo, la complessiva spesa di €. 702,23 con imputazione all’int. 
07.01.1.103.010043 del bilancio corrente esercizio;  

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti, e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi.  
 
       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
           dell'area Amministrativa 
             F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo  
 

 

 

    

 
 
 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €.  702,23 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 1111   

Floresta 14.12.2016                                                             Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                     
F.to   Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 668 dal 

16.12.2016 al 31.12.2016 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 


